UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDMN

V/v hưởng ứng Ngày “Toàn dân

hiến máu tình nguyện” năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 4  năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Thực hiện Công văn số 1542/BGDĐT-GDTC ngày 4/4/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc hưởng ứng Ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện”, Sở

GDĐT đề nghị phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố (chỉ đạo các trường MN,

TH, THCS trên địa bàn), các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT tổ chức triển khai các hoạt

động hưởng ứng với các nội dung sau:

 1. Thời gian phát động: Từ ngày 3/4/2024 đến ngày 31/5/2024.

 2. Các hoạt động hưởng ứng

 - Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên,

học sinh về mục đích, ý nghĩa cao đẹp của “Hiến máu cứu người”; lợi ích của việc

hiến máu, đặc biệt “Hiến máu có sự hướng dẫn của thày thuốc không có hại cho sức

khỏe” thông qua các kênh truyền thông phù hợp; khuyến khích cán bộ giáo viên, học

sinh tham gia hiến máu thường xuyên, nhắc lại.

 - Phối hợp với Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện các cấp và các cơ sở

hiến máu tại địa phương tổ chức cho cán bộ nhà giáo, học sinh đủ điều kiện về sức khỏe

tham gia hiến máu đảm bảo an toàn; thực hiện các chế độ, quyền lợi của người hiến

máu theo quy định.

- Duy trì và phát triển nguồn người hiến máu tình nguyện thông qua các Câu lạc

bộ (đội/nhóm) hiến máu dự bị trong nhà trường. Tôn vinh, biểu dương tấm gương tiêu

biểu trong công tác hiến máu tình nguyện trong các cơ sở giáo dục.

 3. Các thông điệp sử dụng nhân ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện”

  “Hiến máu an toàn - Hãy hiến thường xuyên”;“Hiến máu cứu người - Bắt
đầu từ các nhà quản lý”;“Hiến giọt máu đào - Trao đời sự sống”.

 Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDMN.Dung.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T13:55:44+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thêm<nvthem@bacgiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T14:34:03+0700

		2024-04-09T14:36:36+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-04-09T14:37:29+0700